АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2011 № 2559

Об обеспечении безопасности при
проведении культового мероприятия
«Крещение Господне»

В целях укрепления русских народных традиций и в соответствии со статьей 54
Устава муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шад-
ринска

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

 1. Провести 19.01.2012 с 9.00 до 22.00 культовое мероприятие «Крещение Гос-
подне» (место проведения – р.Исеть, ул.Кондюрина, 29).
 2. Рекомендовать возложить ответственность за обеспечение безопасности при
проведении культового мероприятия «Крещение Господне» на атамана городского ка-
зачьего общества «Шадринское хуторское казачье общество» Савельева А.А. (по согла-
сованию).
 3. Муниципальному предприятию «Спецавтотранс» до 18.01.2012 организовать
работы по расчистке дороги от Николаевской церкви до реки Исеть по ул.Розы Люксем-
бург – Луначарского и площадку для купания.
 4. Рекомендовать руководителям организаций:
 - ОМВД России по городу Шадринску (Шамин А.Е.) обеспечить охрану общест-
венного порядка в местах проведения купания. Запретить въезд автотранспорта на лед
реки Исеть (по согласованию).
 - Государственному бюджетному учреждению «Шадринская больница скорой ме-
дицинской помощи» (Власов П.А.) организовать дежурство бригад скорой медицинской
помощи (по согласованию).
 5. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций города Шадринска (Фадеев А.С.) организовать дежурство спа-
сательного отряда в целях обеспечения безопасности купания участников культового
мероприятия.
 6. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-
теля отдела по мобилизационной подготовке, взаимодействию с правоохранительными
органами и связям с общественностью Администрации города Шадринска Швецова В.Д.

Глава города Шадринска –
глава Администрации города Шадринска              А.Г.Кокорин